
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 27837  

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  19.12.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 18.07.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  
 

 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

7566 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 175 от Административно-процесуалния 

кодекс (АПК) вр. чл. 247 от ГПК вр. чл. 144 от АПК.  

 По делото е депозирана касационна жалба от Директора на дирекция 

"Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП против Решение 

№ 19369 от 09.10.2024 г., постановено по адм.дело № 7566/2022 г. по описа на АССГ.  

С Разпореждане № 21651 от 29.10.2024 г. Съдът е оставил касационната жалба без 

движение, като е изискал от касационния жалбоподател да внесе по сметката на 

Върховния административен съд държавна такса в размер на 1 501,88 лв. 

С молба от 06.11.2024 г. касационният жалбоподател чрез юк.М. е заявил, че според 

него дължимата държавна такса възлиза на 241,14 лв. и е внесъл такава в посочения 

размер. Посочва сума на потвърдените при административното обжалване 

задължения, в общ размер 30 142,30 лв. 

Съдът е намерил, че касаторът следва да обоснове тезата си за дължимост на 

държавната такса в размер на 241,14 лв., при положение, че в диспозитива на негово 

Решение № 872/06.06.2022 г. фигурират суми на потвърдените и изменени данъчните 

задължения, различни от тези в молбата му от 06.11.2024 г., и различни от 

представеното по делото негово становище от 09.01.2023 г., изискано от Съда с 

разпоредителното заседание. Поради това, с Разпореждане № 22907/08.11.2024 г. е 

изискал от касатора и ответник по делото да обоснове тезата си за дължимост на 

държавната такса в размер на 241,14 лв., при положение, че в диспозитива на негово 

Решение № 872/06.06.2022 г. фигурират суми на потвърдените и изменени данъчните 



задължения, различни от тези в молбата му от 06.11.2024 г., и различни от 

представеното по делото негово становище от 09.01.2023 г., изискано от Съда с 

разпоредителното заседание. 

В указания срок е депозирана молба от 20.11.20224 г., с която във връзка с дадените от 

Съда указания са дадени следните уточнения: 

1. По т. 1 от Разпореждането – С жалба вх. № 23-52-519/05.04.2022 г. по регистъра на 

ДОДОП-гр.С., "Хит Ауто БТ" ЕООД е оспорило РА № 

Р-22221021003035-091-001/15.03.2022 г. изцяло. С РА са установени задължения по 

ЗДДС в общ размер на 24 292.87 лв. и лихва за забава в размер на 9 582.92 лв. или общ 

размер 33 875.79 лв. за данъчни  периоди м. Януари 2018 г., м. Юни 2018 г., м. Август 

2018 г., от м. Октомври 2019 г. до м. Февруари 2020 г., м. Май 2020 г., м. Ю. 2020 г., 

м. Септември 2020 г. и м. Декември 2020 г., както и са начислени лихви за забава за 

данъчни периоди м. Май 2018 г. и м. Декември 2020 г. и допълнително определен 

корпоративен данък по ЗКПО за отчетните 2018 г., 2019 г. и 2020 г. общо в размер на 

19 659.15 лв. и лихва за забава в размер на 2 456.40 лв. или общ размер по ЗКПО 22 

115.55 лв. Общо установени задължения с РА по ЗДДС по ЗКПО в размер на 55 991.34 

лв. С Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. РА е потвърден в частта на 

установените задължения в размер на 31 081.94 лв. /по ЗДДС в размер на 20 905.16 лв. 

и лихви 8 901.98 лв. и по ЗКПО в размер на 1 049.78 лв. и лихви 225.02 лв./. С 

Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. РА е отменен в частта на установените 

задължения в размер на 24 909.40 лв.  

Изрично е посочено, че предмет на оспорване пред АССГ са именно установените 

задължения в размер на 31 081.94 лв. – главница в размер на 21 954.94 лв. и лихви 9 

127 лв. Ответникът е признал, че материалният интерес по спора пред АССГ, 

определен по реда на чл.156, ал.3 от ДОПК е в размер на 31 081.94 лв. /неправилно 

посочен в депозираната касационна жалба и в молба от 06.11.2024 г. като 30 142.30 

лв./. Грешно посочената сума в размер на 30 142.30 лв. се дължи на погрешно 

изчисляване на лихвите върху частта, в която РА е потвърден, което е отстранено в 

изложена в молбата таблица за установяване на задълженията след Решение № 

872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С.. 

2. По т.2 от Разпореждането – Причините за различието в сумите, посочени в 

диспозитива на Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. и в молбата от 

06.11.2024 г., включително и в депозирано по делото становище от 09.01.2023 г. са 

две: 

2.1. От една страна в диспозитива на Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. е 

установено очевидна фактическа грешка, отстранена едва с Решение № 

1513/19.11.2024 г. Тази очевидна фактическа грешка се състои в непълно изписване на 

данъчните периоди: м. Януари 2018 г., м. Юни 2018 г., м. Август 2018 г., м. Октомври 

2019 г., м. Ноември 2019 г., м. Февруари 2020 г., м. Май 2020 г., м. Ю. 2020 г., м. 

Септември 2020 г., ведно със съответните лихви, в които са установени задължения по 

ЗДДС, и за които РА № Р-22221021003035-091-001/15.03.2022 г. е потвърден изцяло, 

съгласно изложеното в мотивите на решението на ДОДОП-гр.С.. Посочено е, че в 

молбата от 06.11.2024 г. са взети предвид всички задължения по РА, които са 

потвърдени, докато в становището от 09.01.2023 г. са взети предвид само 

задълженията, установени в непълния диспозитив на Решение № 872/06.06.2022 г. на 

ДОДОП-гр.С. – т.е. в становището на ответника от 09.01.2023 г. не са взети предвид 

всички данъчни периоди, за които ревизионният акт е потвърден, а само за четири 



данъчни периода в диспозитива на Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С.; 

2.2. На второ място е посочено, че разликата идва и от различния начин на изписване, 

от различното формулиране на задълженията по ЗКПО. Посочено е, че в диспозитива 

на Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С., например за задълженията по ЗКПО 

за 2018 г. /описано и в молбата от 11.03.2023 г./, РА е потвърден в частта за 

установени задължения за корпоративен данък в размер на 172.75 лв. В диспозитива 

на решението е записано: "задължения за корпоративен данък за 2018 г. от установен 

корпоративен данък за внасяне в размер на 5 802.76 лв., определям на дължим 

корпоративен данък в размер на 5 079.28 лв." – т.е. в решението са вписани 

резултатите за периода, а не установеното задължение, което се извежда от таблицата 

на РА. В този смисъл след изменението е установен данък за внасяне в размер на 5 

079.28 лв., от които от самото лице са декларирани 4 906.53 лв. /ред 1, колона 6 от 

таблица 1 от РА/. Допълнително установеното задължение в размер на 172.75 лв. се 

получава като от установеното задължение в размер на 5 079.28 лв. се извади 

декларираното от ревизираното дружество в размер на 4 906.53 лв. 

Посочено е, че е аналогична ситуацията и за 2019 г. Съгласно диспозитива на 

решението "от установен корпоративен данък за внасяне в размер на 13 430.94 лв., 

определям дължим корпоративен данък в размер на 6 118.33 лв." – т.е, установеният 

дължим данък след решението в размер на 6 118.33 лв., от които 5 117.33 лв. са 

декларирани от ревизираното дружество /ред 2, колона 6 от таблица 1 в РА/. В случая, 

след като от установеното се извади декларираното от ревизираното лице се получава 

доначислен данък за 2019 г. в размер на 1 001.00 лв. /както е посочено в молбата от 

11.03.2023 г./. 

За 2020 г. е установен корпоративен данък за внасяне в размер на 22 171.72 лв. с 

Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С., РА се изменя на дължим корпоративен 

данък в размер на 11 598.44 лв., като след приспадане на внесените авансови вноски и 

данъка по годишната данъчна декларация остава надвнесен данък в размер на 123.97 

лв., т.е тук на ревизираното лице следва да се възстанови тази сума след изменението 

с Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С.. 

В частта по ЗДДС с Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. са направени 

изменения единствено в данъчни периоди м. Декември 2019 г., м. Януари 2020 г. и м. 

Декември 2020 г., като променените резултати са подчертани в табличен вид, 

отразяващи задължения след Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С.. 

Останалите задължения по ЗДДС са потвърдени изцяло. Посочено е, че това е видно 

от мотивите на Решение № 872/06.06.2022 г. на ДОДОП-гр.С. /стр.27, последен абзац 

и стр.28/, както и от решението за поправка на ОФГ, приложено към молбата. 

Уточнено е за пълнота, че молбата от 09.01.2023 г. е с изчисления само върху 

диспозитива на решението, в който поради ОФГ не са изписани девет данъчни 

периода по ЗДДС, за които РА е потвърден изцяло, и за което е постановено Решение 

№ 1513/19.11.2024 г. Акцентирано е, че грешката допусната в молбата от 06.11.2024 

г., в която е посочен материален интерес в размер на 30 142.30 лв., вместо 

действително потвърдените с решението 31 081.94 лв., се дължи на неправилно 

изчисляване на дължимите лихви върху задълженията, които са потвърдени. 

3. По т.3 от Разпореждането – За данъчен период м. Декември 2020 г., посоченото в 

становището от 09.01.2023 г. е правилно, тъй като РА е отменен в частта на 

установеното задължение по ЗДДС в размер на 387.48 лв., произтичащо от 

доначислен ДДС върху извършена продажба по Дневник продажби, ведно със 



съответната лихва в размер на 45.75 лв. /за което се съдържат мотиви в т. 5 от 

решението на ДОДОП на стр. 8/. Същевременно РА е потвърден в частта на 

установената лихва в размер на 2 218.52 лв., за което са изложени мотиви в т. 8 на стр. 

9 от решението на ДОДОП. В тази връзка действителният размер на задължението за 

данъчен период м. Декември 2020 г. е лихва в размер на 2 218.52 лв. 

В заключение е посочено, че материалният интерес по спора пред АССГ, респ. 

материалният интерес по депозираната касационна жалба, е в общ размер на 31 081.94 

лв. 

С молбата е представено Решение № 1513/19.11.2024 г. на Директора на дирекция 

ОДОП-гр.С., в което е отбелязано, че в мотивите на Решение № 872/06.06.2022 г. на 

Директора на ДОДОП-гр.С. на стр. 27, абзац № 5, ред. № 4 е записано "м. Октомври 

2018 г.", вместо "м. Октомври 2019 г.", а в диспозитива на решението стр.29, абзац 3 е 

записано: "Потвърждавам РА № Р-22221021003035-091-001/15.03.2022 г., в 

оспорената част на определената лихва за забава в размер на 779.75 лв. за м. Май 2018 

г. и определената лихва за забава за м. Декември 2020 г. в размер на 2 218.52 лв.", 

вместо "Потвърждавам РА № Р-22221021003035-091-001/15.03.2022 г., в оспорената 

част на установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди м.01.2018 г., м.06.2018 

г., м.08.2018 г., м.10.2019 г., м.11.2019 г., м.02.2020 г.,  м.05.2020 г., м.07.2020 г. и м. 

09.2020 г., ведно със съответните лихви, както и в частта на определената лихва за 

забава в размер на 779.75 лв. за м.05.2018 г. и определената лихва за забава за 

м.12.2020 г. в размер на 2 218.52 лв." 

Директорът на ДОДОП-гр.С. е приел, че на стр.27, абзац №5, ред 4 в мотивите на 

Решение № 872/06.06.2022 г. е налице неточно отразяване на годината, както и че на 

стр.29, абзац 3 от диспозитива на Решение № 872/06.06.2022 г. е налице непълно 

изписване на данъчните периоди в частта по ЗДДС, в която РА се потвърждава, 

поради което се констатира несъответствие между формираната воля на решаващия 

орган и нейното външно изразяване в писмения акт, поради което това несъответствие 

следва да бъде отстранено по реда на поправка на очевидна фактическа грешка.  

В тази връзка с Решение № 1513/19.11.2024 г. на Директора на дирекция ОДОП-гр.С. 

е допусната поправка на очевидна фактическа грешка в негово Решение № 

872/06.06.2022 г. в следния смисъл: 

На стр.27, абзац 5, ред 4 в мотивите, Вместо: "м. Октомври 2018 г.", Следва да се чете: 

"м. Октомври 2019 г." 

На стр.29, абзац 3 от диспозитива, 

Вместо: "Потвърждавам РА № Р-22221021003035-091-001/ 15.03.2022 г., в оспорената 

част на определената лихва за забава в размер на 779.75 лв. за м. Май 2018 г. и 

определената лихва за забава за м. Декември 2020 г. в размер на 2 218.52 лв.", 

Следва да се чете: "Потвърждавам РА № Р-22221021003035-091- 001/15.03.2022 г., в 

оспорената част на установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди м.01.2018 

г., м.06.2018 г., м.08.2018 г., м.10.2019 г., м.11.2019 г., м.02.2020 г.,  м.05.2020 г., 

м.07.2020 г. и м. 09.2020 г., ведно със съответните лихви, както и в частта на 

определената лихва за забава в размер на 779.75 лв. за м.05.2018 г. и определената 

лихва за забава за м.12.2020 г. в размер на 2 218.52 лв." 

 

Съдът, като взе предвид доводите на страните и събраните по делото доказателства, 

намира за установено следното:  

Съгласно чл.175, ал.1 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК по свой почин или по искане на 



страна съдът може да поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в 

пресмятането или други подобни очевидни неточности. 

Очевидна фактическа грешка по смисъла на чл.175, ал.1 АПК е налице, когато в 

решението Съдът е допуснал писмени грешки, грешки в пресмятането или други 

подобни очевидни неточности. Разпоредбата има предвид грешки, в чисто технически 

смисъл, които не са свързани с волята на съда по съществото на спора, а се отнасят до 

несъответствие между така формираната му воля и външното й изразяване в писмения 

текст на решението. В случая е налице такова несъответствие. Видно от мотивите на 

съдебното решение, Съдът е формирал воля за нищожност на оспорения ревизионен 

акт. 

При изложението на фактическата обстановка по случая, и по специално на стр.1, 5 и 

10 от съдебното решение, Съдът установи наличието на допусната фактическа грешка, 

като вместо " …Ревизионен акт (РА) № Р-22221021003035-091-001/15.03.2022 г., в 

частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на 

дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, 

относно определените на жалбоподателя задължения за ДДС в намаления им общ 

размер 160 837,98 лв. ведно с лихви от 852,09 лв.; за лихви за ДДС в потвърдения им 

общ размер 2 998,27 лв.; за корпоративен данък за 2018 г. в намаления му размер 5 

079,28 лв. ведно с лихва от 51,83 лв., за 2019 г. в намаления му размер 6 118,33 лв. 

ведно с лихва от 198,55 лв., и за 2020 г. в намаления му размер 11 598,44 лв. без 

лихва." 

Следва да се чете: " …Ревизионен акт (РА) № Р-22221021003035-091-001/ 15.03.2022 

г., в частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на 

дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, 

относно определените на жалбоподателя задължения за ДДС в намаления им общ 

размер 20 905.16 лв. ведно с лихви от 8 901.98 лв.; за корпоративен данък за 2018 г. в 

намаления му размер 172.75 лв., ведно с лихва от 51.78 лв., за 2019 г. в намаления му 

размер 1 001,00 лв. ведно с лихва от 173,24 лв., и за 2020 г. в намаления му размер 

123.97 лв. без лихва". 

При изложението на фактическата обстановка, на стр.5 от съдебното решение, вместо  

"Недоволен от издадения му ревизионен акт, жалбоподателят го е оспорил по 

административен ред и с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 

"ОДОП"-гр.С. при ЦУ на НАП същият е  

1.Отменен в оспорената част на извършените корекции по ЗДДС за м.декември 2020 

г., ведно с лихва за забава от 45,75 лв. 

2.Изменен в оспорената част по ЗДДС, както следва: за м.декември 2019 г., като от 

ДДС за внасяне 93 334,47 лв., е определен на ДДС за внасяне в размер на 93 132,08 

лв.; за м.януари 2020 г., като от ДДС за внасяне 70 502,83 лв. е определен на ДДС за 

внасяне в размер на 67 705,90 лв., ведно със съответните лихви за забава; както и в 

оспорената част на извършените корекции по ЗКПО за задължения за корпоративен 

данък за 2018 г., като от корпоративен данък за внасяне 5 802,76 лв. е определен на 

корпоративен данък в размер на 5 079,28 лв., за 2019 г., като от корпоративен данък за 

внасяне 13 430,94 лв. е определен на дължим корпоративен данък в размер на 6 118,33 

лв., ведно със съответните лихви за забава, и за 2020 г., като от корпоративен данък за 

внасяне 22 171,72 лв., е определен на дължим корпоративен данък в размер на 11 

598,44 лв., като след приспадане на внесените авансови вноски и данъка по годишната 

данъчна декларация остава надвнесен данък в размер на 123,97 лв. 



3.Потвърден в оспорената част на определената лихва за забава в размер на 779,75 лв. 

за м.май 2018 г. и определената лихва за забава в размер на 2 218,52 лв. за м.декември 

2020 г." 

Следва да се чете: 

"Недоволен от издадения му ревизионен акт, жалбоподателят го е оспорил по 

административен ред и с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 

"ОДОП"-гр.С. при ЦУ на НАП същият е  

1.Отменен в оспорената част на извършените корекции по ЗДДС за м.декември 2020 

г., ведно с лихва за забава от 45,75 лв. 

2.Изменен в оспорената част по ЗДДС, както следва: за м.декември 2019 г., като от 

ДДС за внасяне 93 334,47 лв., е определен на ДДС за внасяне в размер на 93 132,08 

лв.; за м.януари 2020 г., като от ДДС за внасяне 70 502,83 лв. е определен на ДДС за 

внасяне в размер на 67 705,90 лв., ведно със съответните лихви за забава; както и в 

оспорената част на извършените корекции по ЗКПО за задължения за корпоративен 

данък за 2018 г., като от корпоративен данък за внасяне 5 802,76 лв. е определен на 

корпоративен данък в размер на 5 079,28 лв., за 2019 г., като от корпоративен данък за 

внасяне 13 430,94 лв. е определен на дължим корпоративен данък в размер на 6 118,33 

лв., ведно със съответните лихви за забава, и за 2020 г., като от корпоративен данък за 

внасяне 22 171,72 лв., е определен на дължим корпоративен данък в размер на 11 

598,44 лв., като след приспадане на внесените авансови вноски и данъка по годишната 

данъчна декларация остава надвнесен данък в размер на 123,97 лв. 

3.Потвърден в частта на установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди 

м.01.2018 г., м.06.2018 г., м.08.2018 г., м.10.2019 г., м.11.2019 г., м.02.2020 г.,  

м.05.2020 г., м.07.2020 г. и м. 09.2020 г., ведно със съответните лихви, както и в частта 

на определената лихва за забава в размер на 779.75 лв. за м.05.2018 г. и определената 

лихва за забава за м.12.2020 г. в размер на 2 218.52 лв. 

Съдът установи наличието на допусната фактическа грешка, като на стр.10, в 

диспозитива на съдебния акт вместо "ОБЯВЯВА нищожността на Ревизионен акт № 

Р-22221021003035- 091-001/15.03.2022 г., в частта, потвърдена и изменена с Решение № 
872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна 
практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определените на "Хит ауто БТ" ЕООД със седалище 
в [населено място] и адрес на управление[жк], ул.493 №5, ЕИК по Булстат:[ЕИК], задължения 

за ДДС в намаления им общ размер 160 837,98 лв. ведно с лихви от 852,09 лв.; за лихви за 
ДДС в потвърдения им общ размер 2 998,27 лв.; за корпоративен данък за 2018 г. в намаления 
му размер 5 079,28 лв. ведно с лихва от 51,83 лв., за 2019 г. в намаления му размер 6 118,33 лв. 
ведно с лихва от 198,55 лв., и за 2020 г. в намаления му размер 11 598,44 лв. без лихва." 
Следва да се чете: "ОБЯВЯВА нищожността на Ревизионен акт № Р-22221021003035- 
091-001/15.03.2022 г., в частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на 
Директора на дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, 

поправено с Решение № 1513/19.11.2024 г. на Директора на дирекция "Обжалване и 
данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП относно определените на "Хит ауто 
БТ" ЕООД със седалище в [населено място] и адрес на управление[жк], ул.493 №5, ЕИК по 
Булстат:[ЕИК], задължения за ДДС в намаления им общ размер 20 905.16 лв. ведно с лихви в 
общ размер на 8 901.98 лв. и установени задължения по ЗКПО общо в размер на 1 049.78 лв., 
ведно с лихви за забава в общ размер на 225.02 лв." 
Във връзка с установената допусната техническа грешка от Директора на дирекция 
ОДОП-гр.С. в Решение № 872/06.06.2022 г., и поправена едва след дадени указания на Съда, 

както в хода на проведеното съдебно производство, така и при администриране на 



касационната жалба с негово Решение № 1513/19.11.2024 г., Съдът следва да допусне 
поправка на очевидна фактическа грешка в издадения съдебен акт на стр. 1, 5 и 10 – мотивна 
част и диспозитив на съдебния акт. 
Така мотивиран, Съдът, 

 

Р        Е       Ш      И: 

 
ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в Решение № 19369 от 09.10.2024 г., 
постановено по адм.дело № 7566/2022 г. по описа на Административен съд София-град, както 
следва: 
на стр.1 ВМЕСТО: " …Ревизионен акт (РА) № Р-22221021003035-091- 001/15.03.2022 г., в 
частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 

"Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определените 
на жалбоподателя задължения за ДДС в намаления им общ размер 160 837,98 лв. ведно с 
лихви от 852,09 лв.; за лихви за ДДС в потвърдения им общ размер 2 998,27 лв.; за 
корпоративен данък за 2018 г. в намаления му размер 5 079,28 лв. ведно с лихва от 51,83 лв., 
за 2019 г. в намаления му размер 6 118,33 лв. ведно с лихва от 198,55 лв., и за 2020 г. в 
намаления му размер 11 598,44 лв. без лихва." 
ДА СЕ ЧЕТЕ: " …Ревизионен акт (РА) № Р-22221021003035-091-001/ 15.03.2022 г., в частта, 

потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция "Обжалване 
и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определените на 
жалбоподателя задължения за ДДС в намаления им общ размер 20 905.16 лв. ведно с лихви от 
8 901.98 лв.; за корпоративен данък за 2018 г. в намаления му размер 172.75 лв., ведно с лихва 
от 51.78 лв., за 2019 г. в намаления му размер 1 001,00 лв. ведно с лихва от 173,24 лв., и за 
2020 г. в намаления му размер 123.97 лв. без лихва". 
на стр.5 ВМЕСТО: 

"Недоволен от издадения му ревизионен акт, жалбоподателят го е оспорил по 
административен ред и с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 
"ОДОП"-гр.С. при ЦУ на НАП същият е  
1.Отменен в оспорената част на извършените корекции по ЗДДС за м.декември 2020 г., ведно 
с лихва за забава от 45,75 лв. 
2.Изменен в оспорената част по ЗДДС, както следва: за м.декември 2019 г., като от ДДС за 
внасяне 93 334,47 лв., е определен на ДДС за внасяне в размер на 93 132,08 лв.; за м.януари 
2020 г., като от ДДС за внасяне 70 502,83 лв. е определен на ДДС за внасяне в размер на 67 

705,90 лв., ведно със съответните лихви за забава; както и в оспорената част на извършените 
корекции по ЗКПО за задължения за корпоративен данък за 2018 г., като от корпоративен 
данък за внасяне 5 802,76 лв. е определен на корпоративен данък в размер на 5 079,28 лв., за 
2019 г., като от корпоративен данък за внасяне 13 430,94 лв. е определен на дължим 
корпоративен данък в размер на 6 118,33 лв., ведно със съответните лихви за забава, и за 2020 
г., като от корпоративен данък за внасяне 22 171,72 лв., е определен на дължим корпоративен 
данък в размер на 11 598,44 лв., като след приспадане на внесените авансови вноски и данъка 

по годишната данъчна декларация остава надвнесен данък в размер на 123,97 лв. 
3.Потвърден в оспорената част на определената лихва за забава в размер на 779,75 лв. за 
м.май 2018 г. и определената лихва за забава в размер на 2 218,52 лв. за м.декември 2020 г." 
ДА СЕ ЧЕТЕ: 

"Недоволен от издадения му ревизионен акт, жалбоподателят го е оспорил по 
административен ред и с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 
"ОДОП"-гр.С. при ЦУ на НАП същият е  
1.Отменен в оспорената част на извършените корекции по ЗДДС за м.декември 2020 г., ведно 

с лихва за забава от 45,75 лв. 



2.Изменен в оспорената част по ЗДДС, както следва: за м.декември 2019 г., като от ДДС за 
внасяне 93 334,47 лв., е определен на ДДС за внасяне в размер на 93 132,08 лв.; за м.януари 
2020 г., като от ДДС за внасяне 70 502,83 лв. е определен на ДДС за внасяне в размер на 67 
705,90 лв., ведно със съответните лихви за забава; както и в оспорената част на извършените 
корекции по ЗКПО за задължения за корпоративен данък за 2018 г., като от корпоративен 
данък за внасяне 5 802,76 лв. е определен на корпоративен данък в размер на 5 079,28 лв., за 

2019 г., като от корпоративен данък за внасяне 13 430,94 лв. е определен на дължим 
корпоративен данък в размер на 6 118,33 лв., ведно със съответните лихви за забава, и за 2020 
г., като от корпоративен данък за внасяне 22 171,72 лв., е определен на дължим корпоративен 
данък в размер на 11 598,44 лв., като след приспадане на внесените авансови вноски и данъка 
по годишната данъчна декларация остава надвнесен данък в размер на 123,97 лв. 
3.Потвърден в частта на установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди м.01.2018 г., 
м.06.2018 г., м.08.2018 г., м.10.2019 г., м.11.2019 г., м.02.2020 г.,  м.05.2020 г., м.07.2020 г. и 

м. 09.2020 г., ведно със съответните лихви, както и в частта на определената лихва за забава в 
размер на 779.75 лв. за м.05.2018 г. и определената лихва за забава за м.12.2020 г. в размер на 
2 218.52 лв. 
ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в диспозитива на Решение № 19369 от 
09.10.2024 г., постановено по адм.дело № 7566/2022 г. по описа на Административен съд 
София-град, като: 
ВМЕСТО: 

"ОБЯВЯВА нищожността на Ревизионен акт № Р-22221021003035-091- 001/15.03.2022 г., в 
частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 
"Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определените 
на "Хит ауто БТ" ЕООД със седалище в [населено място] и адрес на управление[жк], ул.493 
№5, ЕИК по Булстат:[ЕИК], задължения за ДДС в намаления им общ размер 160 837,98 лв. 
ведно с лихви от 852,09 лв.; за лихви за ДДС в потвърдения им общ размер 2 998,27 лв.; за 
корпоративен данък за 2018 г. в намаления му размер 5 079,28 лв. ведно с лихва от 51,83 лв., 
за 2019 г. в намаления му размер 6 118,33 лв. ведно с лихва от 198,55 лв., и за 2020 г. в 

намаления му размер 11 598,44 лв. без лихва." 
ДА СЕ ЧЕТЕ:  
"ОБЯВЯВА нищожността на Ревизионен акт № Р-22221021003035-091- 001/15.03.2022 г., в 
частта, потвърдена и изменена с Решение № 872/06.06.2022 г. на Директора на дирекция 
"Обжалване и данъчно-осигурителна практика"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определените 
на "Хит ауто БТ" ЕООД със седалище в [населено място] и адрес на управление[жк], ул.493 
№5, ЕИК по Булстат:[ЕИК], задължения за ДДС в намаления им общ размер 20 905.16 лв. 

ведно с лихви в общ размер на 8 901.98 лв. и установени задължения по ЗКПО общо в размер 
на 1 049.78 лв., ведно с лихви за забава в общ размер на 225.02 лв." 
Решението може да бъде обжалвано с касационна жалба пред Върховен административен съд 
в 14-дневен срок от съобщението до страните за изготвянето му. 
 
 
        СЪДИЯ:  
  
 
 


